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|  f  KEIFLER JÁN O S. |

Egyházmegyénknek gyásza 
van : Keifler János kanonok, 
budai főesperes, szerdán haj
nali 2 órakor meghalt. Kedden 
reggel misézés közben rosszul

, lett, otthon összeesett, eszmé
letét vesztette s hosszú, ke
mény tusa után az életerős 
ember fölött végre is győze
delmeskedett a halál.

Egy köztiszteletben álló ne- 
.messzivü jó pap, a káptalan 
egyik igen értékes tagja, sokak 
jótevője költözött el tőlünk. 
Vértesacsai hívei, akik között 
közel 20 éven át munkálko
dott s akikhez még most is 
gyakran el szokott látogatni, 
rajongásig szerették, de ő is 
azokat. Nyári időben reggel 
4—5 órakor szokott misézni, 
hogy hívei jelenlehessenek és 
azért a munkájokról se kés
senek el s kora hajnalban 
gyóntatott már a kedvükért. 
— Az acsaiak sokat tudná
nak beszélni az ő fáradhatat
lan és igazán tapintatos lelki
pásztorkodásáról. Mikor Ácsára 
ment plébánosnak, a község 
lakossága között hosszú évek 
egyenetlensége, belvillongása 
sorvasztotta úgy a hívek lelki, 
mint a társadalmi életét. Keif- 
lernek rövid idő alatt sikerült 
rendet teremteni, sőt a leg
nagyobb egyetértést hozta lét
re, úgy, hogy Vértesacsából, 
valósággal mintaközség lett. 
Jótékonyságát különösen oly 
módon gyakorolta, hogy sze- 
génysorsu gyermekeket tanítta
tott. Jelenleg is 5 diák élel
mezéséről, lakásáról és iskoláz
tatásáról gondoskodott. Váro
sunkban is munkás életet akart 
folytatni, azonban a balsors

megakadályozta szándékában. 
Alighogy elfoglalta a kanóniát, 
a múlt év március 9-én jobb
oldali szélhűdés érte. Most f. 
10-én reggel még örömmel 
mondta orvosának :

— Hála a jó Istennek, sze
rencsésen keresztülestem a ta
valyi csapás évfordulóján.

Azután elment misézni s 
eközben rosszul lett. Baloldali 
szélhűdés érte.

Temetése ma délelőtt a 9 
órai mise után lesz. A gyász
misét Mayer Károly püspöki 
helynök mondja, a temetési 
szertartást Szuborics Jenő pápai 
protonotárius végzi.

J Életrajzi adatai: Az elhunyt ka- 
'nonokÍ849 ben született Hőgyészen. 
Pappá szentelték 1872-ben s elő
ször Dunapentelén és Adonyban 
volt káplán, majd székesfehérvári 
karkáplán leit. 1880 bán Vértesbog 
lárra s 1895 bán Vértesacséra ment 
ment plébánosnak; ugyanakkor a 
csákvári kerület esperese, 1897-ben 
címzetes kanonok, 1899 ben pedig 
szentszéki ülnök lett. 1912.-ben 
székesfehérvári kanonokká nevezte 
ki a király.

Haláláról a székesfehérvári káp
talan a következő gyászjelentést 
adta k i:

A SZÉKESFEHÉRVÁRI SZÉKESEGYHÁZI 
KÁPTALAN mély fájdalommal tudatja, hogy 
szeretett tagtársa

Nagyságos és főtisztelendő

KEIFLER JÁNOS
budai főcsperes, szentszéki ülnök, Fejérvár
megye törvényhatósági bizottságának tagja,
életének fi5-ik, áldozópapsagának 42-ik évé
ben, az utolsókcnet szentségével ellátva f. 
hó 11-én éjjel fél 2 órakor lelkét Teremtő- 
jcr.ck visszaadta.

A meghalt lelki üdvéért az engesztelő 
szentmisét f. hó 12-én reggel 9 órakor fog
juk a székesegyházban a Mindenhatónak 
bemutatni; holttestét pedig az ünnepélyes 
gyászszentmise után (10 órakor) a Szent 
István-utca 4. szóm alat i lakásán bcszen- 
telni és a Megváltóról nevezett (szedreskerti) 
temetőben a boldog feltámadás reményében 
eltemetni.

Székesfehérvár, 1014. március 11.
Az örök ■ világosság fényeskedjék neki I

Zsidók egymás között.
Keresztény olvasóink okulására 

közöljük az alábbi két kis esetet.
I.

Zsidók és keresztények, lapok, 
irodalmi ■ és egyéb társaságok tud
valevőleg melegen üdvözölték a kö
zelmúltban Kis Józsefet, a .Simon 
Judit“ és egyéb versek Íróját, mint 
a magyarság büszkeségét, sőt a 
legnagyobb magyar költőt Aki mel
lett még Arany János is csak holmi 
gyatra lantpengető volt. (Ilyenfor
mán írták.) Elfogult, elvakult kleri
kális, sötétfejü turáni volt az, ki 
nem igy gondolkodott.

Mikor már régen végigünnepelték 
az..ősz költőt," „hazánk nagy fiát," 
kit az Isten jókedvében :adott ennek 
az árva nemzetnek, hogy szomorú
sága óráiban vigasztalója, feleme
lője, "gyönyörűsége legyen — az 
Akadémiában, a Népoperában és a 
Barokaldi cirkuszban, a budapesti 
„Makabeus ifjak egyesülete is gon
dolt merészet és nagyot s elhatá
rozta, hogy ő is ünnepli a nagy 
hitsorsost.

Kis József azonban, félve a kóser 
tömjéntől, kidobta a lelkes ifjakat.

De az ifjak nem hagyták magu
kat. Lapjukban, a cionista „Zsidó 
Szemlében" eldicsekedtek vele, hogy 
Kis József mily szépen fogadta őket, 
mily gyönyörű vallomást tett a hi
téről, mennyire dobog a szive a 
zsidóságért, síb.
)>.Erre már Kis József komolyan 
megharagudott. Lapjában, a „Hété
ben a „heti posta" rovatban a kö
vetkező kedves sorokat adreszálta a 
lelkes ifjaknak:

„Makabeus. A Zsidó Szemle cio
nista lapocska többet mond a való
ságnál. Kiss József nem számolt be 
•vallásos érzelmeiről, de röviden 
kijelentene, hogy nem kér az ünnep
lésből. Ez a szives fogadtatás úgy 
lehülölle az ifjakat, hogy elinaltak'.

Ugylátszik, erre a kis üzenetre 
azért volt szükség, hogy Kis József 
továbbra is megmaradjon a profán 
publikum szemében a magyarság 
nagy költőjének, hazánk nagy fiá
nak. A Makabeusok ünneplése en
nek a renoménak árthatott volna.

Ám az ifjúság sem hagyta ma
gát. Most már ő is dühbe gurult 
és a  „Zsidó Szemlében" a követ- í

kezőképen szerküzent a koszorús 
férfiúnak :

„Kiss József a „Hét* cimü zsidó 
felekezeti újságban (kiváncsiak vol
nánk, hány keresztény czalid ol
vassa ezt a lapot csak Fehérvárott, 
mint „magyar szépirodalmát" ?) jó
nak látta rúgni egyet a zsidóságon.

Igazán méltóbban nem fejezhette 
volna be a 79 éves jubileumi ün
nepségeit, mint ezzel a zsidó-ellenes 
kirohanással . . . Kiss Józsefet a 
magyar zsidóság áldozatkészsége 
tartotta felszínen . . . Igazán jól 
megtudta válogatni az alkalmat, 
mikor lehetett a jó  zsidó voltából 
tökét kovácsolni . . .

Aki most fitogtatja, hogy nem 
érzi magat zsidó költőnek, de az 
Izraelita közalap 2000 koronás aján
dékát, mint „zsidó kulturális tá
mogatást“ nem ve'etle meg.

Nem vártuk, hogy Kiss József 
egyszerre — antiszemita legyen...'

Eddig az eset. Nem kell félni. Ők 
(t. i. Kiss József és a cionisták) 
majd csak megbékülneb valahogyan 
. . . Mi, >. jZtény magyarok meg 
majd a let cözelebbi (nem sokára 
lesz) Kis József-jubileum alkalmával 
újra legorombitjuk egymást Kiss 
József kedvéért. No de hogy is te
hetnénk másként ? Csak nem lehe
tünk mindnyájan elfogult klerikáli
sok ? I

II.
Péntek este nagy zászlóbontó es

télyt rendezett Budspesten a lipót
városi demokraták „Otthona."

A szónok természetesen (ki le
hetett volna más ?) Vázsonyi volt. 
Megmosta a pesti demokraták fe
jét alaposan.

Megemlékezett a vizönönről, amely 
elsöpörte a szabadelvöü pártot és 
akkor ő emelte be őket a demokrá
cia Noé bárkájába.

Mikor az alázatos menekültek 
kikecmeregtek a bárkából — ezek 
szegődtek a legszemérmetlenebb ka■ 
pitalista zsarnokság szolgálatába.

— Ez az én bűnöm, hogy a pa
namisták elhatalmasodnak és elsza
porodnak! — szólt meny döf ög ve va
lamivel gyérebb tapsok közt.

Azután áttért saját hitsorsosaira. 
Ezt mondta róluk a nagy zászló
bontó :

— A Lipótvárosnak a kebeléből 
burjánoznak legszaporébban az ér
dekszövetkezet tagjai.

i c á u F a  l Á R T f t  J Á N O S  V Á S Z O N Á R Ü H Á Z A
Hngr „aw.tfek ng v  é s  asatainem ttefchél, csipkefüggöny,
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A  főváros törvényhatóságában áj 
lipótvárosi' képviselők szolgáltatják 
az önérdek tnozgaló motorját. E tek  
szolgálják;; .legridegebb ..gőggel - oz 
osztálykapitalizmust. • ‘v;

Majd igy folytatta önvallomásait: 
_ A régi bátor, de tiszta erköl

csű Középkorú..magyar lovagok is 
rablóhadjáratra indultak, .de minden- 
denkor csak a külországokban por- 
tyáztak a prédára; a mai, az uj- 
magyarok azonban elég hazafiatla- 
nok és lelkiismeretlenek, hogy a 
belföldön, a saját határainkon belül, 
a  saját polgártársaikat sarcolják, 

így mondta.
Krix.

P I R E A D Á S
a politikai látóhatáron.

Mint ahogy a hajnali szürkü
letet s vele a napkeltét mindig 
megelőzi a pirkadás — amelyet 
valahol az ég alján megjelenő 
halvány világosság jelez — úgy 
jelentkezik a politikai sötét látó
határon is ma már egy biztató 
reménysugár, amely egy jobb 
jövő pirkadását jelenti.

A mint a: „Kelet Nópe“ cimü 
folyóirat ez idei második szá
mában egy „munkapárti0 írja : 
„Gróf Tisza István miniszterel
nök távozni fog a miniszterel
nöki székből, mert távozásának 
személyi és tárgyi föltételei rö
vid időn belül valóra válthatók. 
Elhagyja helyét a miniszterel
nök azért, mert a munkapártot 
mai izoláltságából (pártokra sza
kadásából) ki kell emelni, ha 
csak azt nem akarják, hogy a vá
lasztásokon megsemmisüljön...“

Ebből a közleményből két ör
vendetes tény állapítható, meg. 
Először: hogy Tisza megy — 
mert: a mór megtette már az ő 
kötelességét, tehát a mór mehet! 
Másodszor: hogy a munkapárt 
Tiszával az ólén nem mer a vá
lasztásokba belemenni — mert 
amint ők maguk is érzik — Ti
sza személye annyira gyűlöletes, 
hogy még a kormány tizenhá- 
rompróbás mamelukjai is szíve
sebben veszik, ha a nemzet elé 
más vezérrel léphetnek. De a 
míg ennek a szégyenletes visz- 
szavonnlásnak az ideje elérke
zik, addig még tető alá fogja 
hozni a távozó miniszterelnök 
mindazokat a törvényjavaslato
kat, amelyeket politikai utódja 
nem vállalhatna: a. választóke
rületek beosztását, az Adria ha
józási szerződést stb. stb. Most 
csak arra vagyunk kiváncsiak, 
vájjon minő érzülettel hallanak 
erről „a papa kedvencei,“ akik 
eddig a miért csendben voltak 
és nem sírtak, sőt néha-néha 
kedvesen mosolyogtak is a mun
kapárti eredményekhez, csak a 
szépen hímzett „hangellit" kap
ták meg, de a husosfazékhoz 
még nem bocsáttattak?

Vagy talán reményük, hogy 
mint a mindenkori kincstári lel

tár: bútora, az utód áltál is ̂ elő
zékeny fogadtatásban' részesít-' 
tetnek ?rEbbő) aügha lesz vala j 
mi, üsztelt leltári batórok,'- mert. 
hisz Önök már' olyan: megviselt 
állapotban vannak,-'hogy vala
mire való utód nem 1 használ
hatja már önökét I De meg rit
ka ember is szereti a : valódi 
uraságoktól levetett ; gúnyát I' 
Tudjátok mit?, Adtink egy jó 
tanácsot! Tanuljanak a hajó
patkányoktól, le keü ugorni a 
sülyedő hajóról különösén ar
ról amelyiket, Tiszának hívnak 
mert erről csak a napokban ál
lapította meg Haller képviselő, 
hogy .már igen rászolgált a ki
selejtezésre, de meg már Úgyis 
olyan régóta rójja azt á nehéz 
subvencionált utat, hogy iga
zán senki sem fogja önöknek 
zokon venni ha idejekorán, 
léugrálnak róla.

Talán az utána jövő utód ha
jója még meg szánja önöket és 
kimenti a fulladozó patkányok 
közül! Bizony nehéz helyzet ez 
sokakra nézve ! Igazán : előt
tem víz, alattam tűz, merre men
jek ? Nem szabad kárőrvendő- 
nek lenni, de azt még az írás 
sem tiltja, hogy ne mosolyog
jak mikor látjuk a sülyedő ha
jóról leugráló patkányokat!

Vájjon ki lesz a húsosabbak 
közül az első ? Most erre va
gyunk kiváncsiak!

Csöngedy Gyula
esperes.

CSEJTHEYAE
asszonya.

A közelmúltban befejezett re
gényünk, mely szokatlanul nagy 
érdeklődést váltott ki olvasóink 
körében, sokaknak kifejezett 
óhajára, úgyszólván közkívá
natra immáron könyv alakjában 
is' megjelent s a mai naptól 
fogva kapható az Egyházmegyei 
Könyvnyomdában.

Sebestyén József, az érdekes 
regény kitűnő tollú fordítója 
egy XVTII. századbeli német 
regény után inkább irta, mint 
fordította a könyvet. Mielőtt 
ezt tette volna, egy hiteles ok
mányok alapján készült törté
nelmi leírást adott a valóban 
létező és vérengző Báthory Er
zsébet életéről. Csak azután 
adta közre lapunk regénycsar
nokában az órdekfeszitő re
gényt, melyben a perverz és 
végzetesen hiú asszony a spa 
nyol eredetű Dóra szerepében 
ól és kegyetlenül gyilkoltatja le 
előbb hü cselédét, majd a gond
jaira bízott uríleányokat, migel 
nem éri a sors keze. Kémes 
tettének oka : hiúság és szerelem. 
De hiába minden erőlködése, 
hiába a vérontás, a sors igaz
sága nmn engedi, hogy célját 
elérje. Örökös boldogtalanság

Kisérje figyelemmel

bán, lelkifurdálások -között , él 
s é s :végül méltőkép bűnhődik*

A több mint 300iöldalraíter
jedő könyv, kizárólag azEgyház- 
megyel Könyvnyomdában kap
ható. Ára 2 korona; :

A város
közegészsége.

Tisztifőorvosi jelentés.

Dr. Bierbauer Viktor tisztifőorvos 
jelentése a közigazgatási ülésen, 
hogy a város közegészsége a le
folyt február1 hóban, bárha elég jó
nak is mondható, mégis januárban 
jobb volt. Kevesebb volt a születés 
és több volt a halálozás, mint janu
árban. Különösen a légző szervek
nek hurutos és lobos betegségei 
voltak az uralkodók. A nedves, kö
dös tavaszra hajló időjárás, a tü
dőbajosokat nagyon megviselte s 
töD b halálozást okozott. D.ftéritis is 
mutatkozott, szétszórtan a város
ban.

Született 88. Házasságra 56 pár 
lépett. A kórházaknak 19 halottja 
közül 11 volt idegen. A születések 
a halálozásokat 23-mal múlják fö
lül, de ha a 11 idegen halottat nem 
számítom, úgy a népesség szapo
rodása születések utján 34 lesz.

Nevezetesebb halálok ; Veleszü
letett gyengeség 2, rángógörcs 1, 
gyermekaszály 1, difteritisz 3. tü 
dőlob 9, gümőkor 16, (ebből 6 volt 
idegen) guta 4, elmebaj 1, aggkór 
3, öngyilkosság 1.

A járvánnyá fajulható kórok ál
lása. Vörheny maradt 1, szaporo
dott 1, összes 2. Gyógyult 1, m a
radt 1. Hastífusz maradt 2, szapo
rodott 3, összes 5. (az újakból 2 
vidékről, 1 pedig korismétlődés) 
Gyógyult 4, ápolásban maradt 1 a 
kórházban, a  városban nincs ily be
teg már. Szamárhurut maradt 2, 
szaporodott 8, összes 11. Gyógyult 
5, maradt 6. Kanyaró marad 3, 
szaporodott 2, összes 5. Gyógyult 
3, maradt 2. Difteritisz vott 5, gyó
gyult 1, elhalt 3, maradt 1. Bá
rányhimlő volt 13, gyógyult 11, 
maradt 2.

A városi vegyvizsgáló állomás 
jelenti, hogy február hóban 1 liszt, 
8 vaj, 26 tej, (közte 7 meg nem 
felelő) 12 zsir, 2 tejföl, (1 romlott) 
került hivatalos vegyvizsgálat alá. 
A 49 minta közül 8 esett kifogás 
alá, ez 16, 3^-nak felel meg, ami 
a  tavalyi állapotokhoz mérten, lé
nyeges javulást jelent.

A tüdőbajosokat gondozó intézet 
jelentése szerint, gondoz 436 h e ly ., 
beli családot 1123 taggal, gondozá
sukra 829 kor. 28 fillért költött.

Fogakat és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS'
DEZSŐ Basa-u. 1. Geb- 
hard-ház. Telefon 332.

H Í R E K .

Huszár Károly 
előadása

(csütörtök, márc -12 ) az eddiektól 
eltérően, nem a távirda-utcai ház
bán, hanem a !

Szent István-teremben
lesz.

Kezdete este 8 órakor. Belépő
díj nincs. .... j ..

— Az. uj honyédkaszárnya 
ügye. Örömmel látjuk, hogy a 
város vezetősége mégsem tett 
le teljesen arról a szándékáról, 
hogy uj laktanyát építsen a 
honvédség számára. A- fonalat 
újra felvették s az ügyet foly
tatják ott, ahol abbahagyták. 
Egyelőre még mindig az a terv, 
hogy a laktanya a Malom-utcán 
a mostani kaszárnya és a körü
lötte levő nehány ház helyén 
épüljön. E célból a tanács az 
érdekelt Malom és Sár utcai 
háztulajdonosokat felkérte, hogy 
a kérdéses telkeknek a város 
részére leendő átengedése, illetve ■ 
megvétele tárgyában f. hó 12-én 
d. e. 10 órakor a gazdasági ta
nácsos hivatalában tartandó ér
tekezleten jelenjenek meg. En
nek az értekezletnek az a célja, 
hogy érdemleges nyilatkozatot 
kérjenek azoktól a gazdáktól, 
akik a vételárra nézve még ha
tározott feleletet nem adtak és 
hogy igy a város számításait 
megtehesse, mert az esetben, 
ha a_ tulajdonosok túl' magas 
vételárat kérnének, inkább mi- 
sutt építenék meg a laktanyát.

— Kinevezés. Az igazságügy
miniszter Bóna Jenő dr. székes
fehérvári kir. törvényszéki jog
gyakornokot a székesfehérvári 
kir. törvényszékhez jegyzővé 
nevezte ki.

— Adóügy. A helybeli kir. pénz
ügyigazgatóság területéo működő 
adófelszólamlási bizottság elnökévé 
Vértessy József, alelnökévé pedig 
Dieballa György neveztetett ki.

— a  Leányklubban f. hó 13-án 
(péntek) d. u. 6 órakor Lityán 
Viktória tart előadást. Tárgy: 
Elektromos fény tünemények. 
Csak tagok vehetnek részt:. Az. 
elnökség. .

. Bárium Harvey & Co
L O N D O N

angol tisztagyápju férfi
ruhaszövetei kaphatók:

Keresztes Z sigm ondit.
Ugyanott tiszta gyapjú 

belföldi kelm ék:, 
fekete, sötétkék és szines 

nagyválasztékban.

TELEFON 49. !  f

naponta változó hirdetését,
melyben felsorolja cikkeit. ! !
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— Aranyéremmel kitüntetett' 
székesfehérvári , gazda. Az Or
szágos Magyar Gazdasági Egyó- 
sülét által réndezett I. országos 
ikukorica-kiállitáson, melyen az' 
ország mindén rószéhfil igen'

. sok uradalom és kisebb termeld: 
állított ki, ifj. Lits Ferenc hely
béli birtokos, .városi bizottsági 
1ag a fajtaversényben elsődijat 
és t annak ■ fejében aranyérmét 
nyert. Azonkívül dijat nyertek 
még csoportos kiállításért az.al- 
csati és kápölnásnyéki arada
lom, továbbá az egyesületek 
■csoportjában ezüst érmet kapott 
a Fejérmegyei Gazdasági Egye
sület. _

— Köszönetnyilvánítás. Minda
zoknak, kik felejthetetlen jó férjem 
temetésén megjelenni, ravatalára ko
szorút küldeni, fogataikat rendel
kezésre bocsátani, avagy részvétük

ének  bármi jelét adni szivesek vol
tak — különösen pedig Simon Sán
dor tb. rendőrfőkapitány és dr. Za
varos Aladár rendőrkapitány urak
nak, kik oly megható gyászbeszéd
del búcsúztatták el a kedves ha
lottat, továbbá a. végtisztességen 
testületileg megjelenő városi tiszti
karnak, rendőrlegénységnek és tü- 
zoltótestületnek —- ez utón mondok 
hálás köszönetét Özv. Kovács La- 
josné és a gyászoló család.

— Március I5. A székesfehérvári 
városi felsőbb leányiskola növen
dékei a márciusi nagy napok em
lékére 1914. március 16 án d. u.
5 órakor a Szent István teremben 
ünnepélyt rendeznek. Belépő-dij 60 
fillér. A tiszta jövedelem a kirán
dulási alap növelésére fordittatik. 
Műsor. 1, Himnusz Erkeltől; három 
hangon énekli az ifjúsági énekkar. 
2. Szabadság virága. Bartók Lajos
tól ; szavalja ; Rhúz Irén I. o. t. 3. 
Cis moll Improinptu Reinhold Hu
gótól ; zongorán előadja: Nősz 
Margit V. o. t. 4. Melodráma, Pe
tőfi a Hortobágyon, költemény Vá
rad! Antaltól; zenéje Hetényi Al
berttól ; szavalja,: Szepesi Karola 
V. o. t., zongorán kiséri: Klein 
Kamilia VI. o. t. 5. A vén cigány 
Haszlinszkytől és Tavaszi dal, 
Hoóstól; három hangon énekli az 
ifjúsági énekkar. 6. Március 16. 
színjáték: Szereplők: nagymama : 
Holczer Magda VI. o. t. unokéi : 
Prasznovszky Irma IV., Herz Ma
riska III., Bruck Rózsi, Havranek 
Karola, Tattay Erzsébet II., Frisch 
Erzsébet. Kecskés Margit, Schle- 
singer Erzsébet és Szeib Mária I. 
o. t. 7. Talpra magyar I Boldistói ; 
három hangra énekli az ifjúsági 
énekkar. ?

A  székesfehérvári állami f ő 
reáliskola „Vörösmarty Önképző
köre" 1914. március hó 14 ik napi 
ján ünnepélyt rendez. Belépődíj: 
50 fillér. Kezdete délután '5 órakor. 
Műsor: Nemzeti dal Petőfitől/’sza
valja Dénes László VII, o: t. 2. 
Éljen mindig a jó magyar nép, in
duló Zsazskovszky Endrétől, énekli 
az ifjúsági énekkar. 3/íÖónepi be. 
szád, mondja Sándőr^MIklós ifj. 
elnök. 4 .' Újkori kump. dal Dankó 
Pistától, négyszóiamuhükarra, énekli 

. az ifjúságiénekkaK ' 5. Rákőczi- 
'induló Farkas Imrétől, szavalja 
Pótlék Nándor VI. o. t. 6. Hejre 
Kati (csárdajelenet) Hubaytói, he
gedűn előadja Kerekes Andor VII. 
o. t„ zongorán kiséri Hermann 
László zeneiskolai igazgató. 7. Hym- 
nus, énekli az '  ifjúsági énekkar. 
Az énekszámokét. Jámbor ■ Zsig- 
mond zenetanár vezeti.

A  felsőkereskedelmi' iskola va
sárnap d. u. (nem pedig hétfőn) d. 
u. 5 órakor tartja márciusi ünnep
ségét. Az ünnepi beszédet Vértes

fi'.; >'■: sr-J
- FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

ri Ts, L- 'r tsJ'„*5f '

József ’ tartja,- Az ünnepségnek ér- ■■ 
dekes száma lesz Kiss Ferenc sza- 
yalata. Kiss a felsőkereskedelmi: 
iskola 'növendéke volt, most az’ 
országos sziniakadémia kitünő nö-i 
vendéke, aki . játékával a főváros- * 
bán is feltűnt, úgy hogy benne a 
jövő nagy tragikusát látják. A' be
menetel díjtalan’ lesz, csakis az 
üiőneiyek kerülnek 50 fillérbe. Fé-. 
lefizetéseket azonban a segitő- 
egyesület javára köszönettel fo-j 
gadnak. . . .  ■

A keresztény munkásegyesület f-
hó 15-én, vasárnap délelőtt fél 11! 

- órakor március idusának emlékére; 
hazafias ünnepélyt tart Távirda-u. 
6. sz. alatti helyiségében, melyre 
á tagokat ezennel meghívja az 
igazgatóság. A z  ünnepi beszé
det Papp Lajos ügyvezető-igazgató 
tartja.

— Köszönet. A téli három hóna
pon át a vas és fém iparosok to
vább képző tanfolyamot tartatott, 
melyet Tarján Géza DV. gépész
mérnök vezetett, ezen tanfolya
mot 28 helybeli fémiparos hall
gatott, melyeken úgy gőzkazán 
mint gőzgépek és hőerőgépekről, 
úgy szerkezetileg mint technológiai
lag kiképzést nyertek. Ezen fá
radságos és önfeláldozó előadások
ért, melyeket Tarján Géza gépész
mérnök teljes odaadással és magas 
szaktudással e hosszú időn át volt 
szives előadni, a tanfolyam hallgatói 
ezúton fejezik ki legmélyebb hálá- 
ufcat és köszönetüket. Egyúttal]' 
Pausch Rafael igazgatónak is ezu- 
tzn mondanak hálás köszönetét a 
tanfolyam hallgatói, a Technológiai 
Iparmuzeum igazgatóságánál tett 
közreműködéséért.

. — Hölgyek a  tangó 1 Zöld, drapp, 
frész s megannyi különleges divat 
szinek. Kellemes, légy, finom.

Könnyebb, vagy nehezebb minő
ségekben. Úgyszintén a kék és fe
kete koszlümkelmék tartalmas vá
lasztékát tekintse meg Rudbányai- 
nál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné.

Maradék kosztüm szövetek 140 
ctr. széles méter ara 3, 4, 5 K.

Kiss színész ügye. A kétrend
beli csalás, továbbá sikkasztás - és 
rágalmazás vétségével. vádolt édtor- 
keszi Kiss Imre szinész/.tegnap meg
rendült egészségére,,-'való hivatko
zással arra kérte Szálkái Lajos színi
gazgatót, bogy/szerződését bontsa 
fel és a társulattól azonnal bocsássa 
el... A színigazgató örömmel eleget 
tett; Kiss Imre kérelmének. A szer- 
ződéjs'felbontását a színtársulat tag- 
jajíóljenzóssel vették tudomásul.

0 — Zene-bona. Kis István és Mag- 
4 da Géza helybeli zenészek az Ősz
utcában összeverekedtek. A zenész
urak nagydobnak nézték egymást 
és úgy ütötték a dobnak nézett fe
jeket és hátakat, minth Vágner-ope- 
rákat játszottak volna. Végül is azt 
vették észre) hogy nem nagydobok
ká, de nagybőgőkké változtak. A 
hangversenynek a rendőrök vetettek 
véget, mindkét legényt bevitték a 
rendőrségre. ..

A múltkoriban egyik éjjel Vincze 
Imre szintén zenész és a felesége 
á Kossuth-utcában rendeztek éjjeli 
hangversenyt. Ezeket tegnap a rend
őrség fejenként 2 napi elzárásra 
vagy 15 K. pénzbüntetésre ítélte.

fflUM EI kávébehozatal
r  SZÉKESFFHÉRVÁR

4  : :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.)
Pörkölt kává keverékei utol

érhető te tlanek ! Saját villamos 
kávénagypőrkölde 1 Telefon 250.

rií’.fct
! Épitömunkások!!

•* A. keresztény munkás egye
sület igazgatósága - keresztény 
szocialista érzelmű kőműves 
munkásokat keres, egy-két 
évig tartó állandó és jól fize
tett munkára. A munkába 
állni ; ;; szándékozók ~ munka, 
könyvük féiműtatásávál jelent
kezzenek PAPP LAJOS ügyve
zető igazgatónál a belvárosi
plébánián. Jelentkezési idő : d.
e. 8—10. óra között.

— Az alant Irt nyilatkozatért,
teljes felelősséget vállalok.

Kizárólagos posztókereskedésem
ben olyan férfi öltöny szövet, ame
lyik nem tisztagyapjuból készült 
volna, nem fordul elő. Rudbinyái.

A választék sok száz különböző 
szinek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7, 8, 9 korona Maradékok 
öltönyökre métere 3, 4, 5, 6 kor. Fel
öltő és nadrág szövetek a legjobbak.

Hölgy közönség figyelm ébe! 
Elegáns női és leányka kalap
jaim  a legnagyobb választékban 
raktáron vannak, melyre a  nagy- 
érdam ü hölgyközönség szives 
figyelmét bátor vagyok felhivni. 
Átalakítások a  legújabb minták 
szerin t készülnek. Tisztelettel 
BORKOVITS BERTA Rákóct-utca 
31. Bejárat Gáz-utca felöl.

- Széchenyl-utca 62. sz. alatt na
gyobb mennyiségű trágya eladó.

— Bojtorján hajszesz hajhul
lás, m olyosodás és fejkorpáso- 
dás ellen kitünően bevált hajá
poló szer. Ára 1 K 20 kapható 
Magyar Korona gyógyszertár 
Városháztér.

Müncheni Salvator sör, Báj
tok, konzerv halak, balatoni és 
dunai halak. Naponta friss ta
vaszi zöldség újdonságok Ge- 
bauer Testvérek. Telefon 340,

;dik áz : áljas ? szándékáért.. 'Á f l í é s  
anya szenvedését isványtalannak 
nevezi a kritíkusbk. égy részo. Pe
dig .ebbtn sincsen igazuk,-.meri hi
szen enyhébb béállitással á színmű 
nem lenné Igazi' dráma,, sokát ve- . 
szítené igazi erejéből, ' érdekességé
ből és á valószínűségből. Ha tény
leg az életben folyna le a cselek- 
vény, ott sem lehetne másként, sőt 
epén igy történnék. Az apa valódi 
angol típus, az-anya igazi anya, a 
fiatalok pedig tényleg a mai fiatal
ság megszemélyesítői. Szóval Á 
Mandarin egy jó dráma, amelyet 
szivesen ajánlunk a közönség figyel
mébe, hogy nézze “meg. Biztosra 
vesszük, hogy nem fog csalódni.

Már azért is megtekintendő, mert 
teljesen kifogástalan előadásban lát
hatja! A premier legalább'az volt, 
amiért határozottan elismerést ér
demel a társulat, illetve a szerep* 
lök. Maga Szelkav volt a rendező, 
de volt is rend és pedáns játszás. 
Hét nem lehetne mindig igy ?

Fekete irént, a jutalomjátékost 
szokatlan ünneplésben részesítette 
a zsúfolt ház, amelyben még az 
orcheszter is tömve volt. A virág 
és egyéb ajándék a fél színpadot 
megtöltötte, a taps és kihívás vég
nélküli volt. Mintegy búcsuzás volt 
Feketétől, aki jövőre már nem ne
künk játszik. Déri, Zilahy művészek 
voltak, Fekete minden tudását vitte 
bele a jutalomjátékba. A Magyar 
Színház Gombeszögi Fridáju sem 
igen produkálhatott különb alakí
tást. Brády, Kondor, Kőhalmi jók 
voltak. Ligeti eddigi szereplései után 
egyszerűen meglepett bennünket. A 
kis kínai leányt kifogástalanul ját
szotta. A többi szereplőket is a tel
jes dicséret és elismerés illeti. Csak 
minél gyakrabban írhassunk iyen 
kritikát.

S Z Í N H Á Z .

Fekete Irén jutalomjátéka.
A Mandarin. Három felvonásos 

színmű. Erről a drámáról részlete
sen kellene írnunk, mert igazán meg
érdemli. Az utóbbi idők sok gyen
gesége után jól esett látnunk ezt a 
minden izében valóságos drámát, 
amely nem juttat eszünkbe semmi
féle régi utánzásokat. A mandarin 
elfogat egy fiatal angolt, mert leá
nyát elcsábította. A házába csalt 
anyán akarja magát megboszulni 
a =zemet szeméri való elv
vel. Az aljas merénylet nem sike
rült, mert a teába öntött méreg 
azonnal megöli a mandarint s az 
anya fiával együtt megmenekül. Ez 
a rövid meséje. Minden egyes sze
replőről egész jellemzést lehetne 
írni, mert válóban következetesen 
vannak megfestve. A mandarin a 
sápadt kinai nemes, a megtestesült 
keleti nyugalom, álnok ravaszság, 
akinek minden szava kimért és ra
vasz. Boszuvágya telítve van az 
ázsiai fanatizmussal. Leányát lefe
jezteti, a  csábitót rabságba dobja, az 
apa kereskedelmi vállalatát úgyszól
ván a tönk szélére juttatja s befe
jezésül az anyát akarja megbecste- 
leniteni, de életével fizet érte. Egye
sek a megmérgezett teával végre
hajtott tragikumot romantikának 
nevezik. Pedig'egy igazán megkapó, 
váratlan és , teljesen uj formája a 
bünhödesnek- Mikor tiltott szerelmé
ben, helyesebben boszuvégyában 
kéjelegni akar, hogy az anya ajká
val érintett csészéből igyék, bünhő-

Székesf^H árszab . kir, város

APÖLLO
Szerdán és csütörtökön

március II ,és 12-ikén: :

Q  A  nevetési roham 
t J U  fogja el

60 perc alatt, 
ha a

|-as számú 
szoba című

kitűnő francia. bohózatot 
megnézi. •••

Remek kiegészítő műsor!

Gressoney völgy, (tájkép.)
A szelem örjöngése, (dráma.) 
Náci kerékpáros rendőr lesz,

-. (humoros).
Veszedelemes Istflftóztatás,
, (dráma).. "•
; Rendes helyárak. 
Előadások 6 és 9 órakor.

4 í  
■-3IP

l f

l-i ■ ? ! ’
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T v l’̂ á____ _
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Egyesületi élek;
‘ r LKözgyÜ(ás. Á’ helybeli/ ■Eni- 

máuszi imátársulát* évi közgyűlése 
f. hó 15-én d. e/ lj2 11 oíakör

• lesz ‘a belvárosi káth. kör helyiségé- 
■ béri.' A társulat hálaadő sz. ■ miséje 
ugyanezen vasárnap réggel 7 órakor 
tartátik a székesegyházban. Közgyű
lés után a társulat testületileg szent- 
ségimádásra vonul a zirciek temp
lomába. " ‘ '

o

MOZGÓFÉNYKÉPSZ1NHAZ 
-  BUDAI-UT 3. —

Március hú 12-én, csütörtökön,
egy napos műsor:

életkép a nagyvárosi élet for
gatagában élő pénzkirályofc ve

télkedéséről.
N é g y  p ó t k é p :

1. Leó elválik. (Humoros.)
2. Jobb a kolbász mint a

gyöngytyuk.
3. Duczi bácsi. (Humoros.)
4. Híradó: a legújabb divat

világesemények.

Kedden, szerdán egy előadás fél 9 óra* 
kor. Szombaton 2 előadás 7 és 9 óra
kor. Vasárnap 4 előadás 3, 5. 7 és 9 
órakor. Elsőrendű rezgésmentes képek.

szabadkézből elír ó. "Tudakozódni 
lehet-Széchenykutca. 104: sz.'alatt: 
, Gramofon-Eufon keveset használt 
lemezekkel együtt eladó.. Cim a 
kiadóhivatalban. ; ^ ^  .

Eladó, egy nyaraló, mely télen- 
liyárbri lakható. Citri a  kiadóhiva
talban. "  ’’

Budai ut 108. sz. ház, melyen üz
let helyiség is fenti áll, jutányosán
eladó i ‘ ' " '

Rendeléstől visszamaradt magas 
szőnyeg, ebédlő díván, minden el
fogadható áron eladó. Márton Ká
roly kárpitosnál Haltér 17.'

Takarmányrépa eladó Alsókirály
sor 21. sz.

Mindennemű kárpitos munkákat
a legjutányosabban elvállal háznál 
is. Márton Károly Haltér 17.

Nagyszemü ribizke és málnabok
rok és eperpalánták kaphatók Szé- 
chenyi-utca 26. ______

Csomagoló (makulatur) papír az 
egyházmegyei nyomdában (Szent 
István-tér í. sz.) olcsón eladó.___

Használt ablakok, ajtók, íróaszta
lok,‘-kapu stb. eladók Gáz-utca 11. 
szám.

A PRÓ H IRD ETÉSEK.
Ha venni vagy eladni akar, fel 

tétlenül hirdesse az apróhirdetések
ben. Az eredmény biztos._______

Csak 40 fillérbe kerül, ha vala
mit az apróhirdetések között közzé 
tesz.____________

Hízott sertésért, borjúért legtöb
bet a Szövetkezeti Huscsarnok 
(Deák Ferenc u. 4.) ad.

Eladó. Egy keveset használt cim
balom terítő zöld posztó rátét mun
kával. Megtekinthető : Hein Márton 
hangszerkereskedésében.

8—.0 darab südő malac eladó 
Széchenvi-utca 64.

Egy búzaföld a móri országút 
mentén szabadkézből eladó Cim a 
kiadóban.

Mindenesfiu 15-ére felvétetik az 
Egyházmegyei Könyvnyomdában. 
Szent István-tér 1.

Kert-utca 2. számú ház három 
egyszobás lakással szabadkézből 
eladó.

Sár-utca 4. számú ház 1200 □  öl 
telekkel eladó. Bővebbet Pehakker 
testvéreknél.

Szeder-utca 29. számú ház két- 
részben külön bejáratokkal 300 
□.-öl telekkel jutányos árban eset
leg egészben is eladó. Tudakozódni 
ugyanott.

Zámoly-utca 14 számú ház sza
badkézből eladó.

| T egjobb ás legolcsóbb 

> J j  í l l f l * *
l
>8 Hitelszövetkezeti|
|mészárszékben kapható

Deák Ferenc-utca.

Url lakásnak megfelelő telek Pi-j  
•róaálmá-útci'áSiiá, :szém alatti-eladó, ;■ 
-Ugy&nött ”4íl^‘rá istálló és- legény-; 
'.szóba- szondái Bővebbet Csonka-u/ l 
6. sz. alatt.

j.' Fövenypusztin a postaügynök-' 
ségnél, harmincöt métermézsa leg- 
finomabbb elsőrendű széna méter- ■ 
mázsénkint hét koronáért eladó.

Gazdatiszti, vagy' ehhez hasonló 
szefép^“ ;g8^yü, *röm. ' 

u'ií|iíhn J'K̂ cs'áládii s2or-
a kiadói

j,hivatalban; m egtudható.... , y  ■’
ízléses levélpapír és

Horváthrié'és /Rőnainénál .kapható, 
Kóssuth-utca. ' *

Veszprémi kiállitá8nnl9Q4.

Éremmel kitiintatye S
Pécsi országos; kiállításon 1907

ü K e i i ^ o r i í k r
PIA N IN 0 K ! — HARM 0NIUM 0K!
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen
HANGSZEREK,

részletre éa bérbe 19 kaphatók legolcsóbb árak 
mellett , '

10 évi jótállással.
Javítások és hangolások a leg

jutányosabban eszköziiltetnek.

H E H *  R S Á R T O K u
Dunántúl legnagyobb mű- ú  

hangszerkészítő telepe. 
Kossutb-u. 2. és Simoc-u.37 J

Kávéház átvétel.
Van szerencsénk a n . .- é. közönséget értesíteni, 

hogy a Nádor-utcában, levő jó hírnévnek örvendő

a jelenlegi tulajdonosoktól f. hó 10-én átvettük s 
azt a legkényesebb igényeknek megfelelően szak
szerűen tovább vezetjük.

A  legfőbb törekvésünk leend, hogy körültekintő 
figyelmes kiszolgálásunkkal a n. é. közönség Jkitün- 
tető bizalmát és megelégedését kiérdemeljük.

 ̂ A n. é. közönség jóindulatú, szives támoga
tását kérve maradtunk

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában/' SzékésfeHérvárbtt.
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